2021 年７月 28日

各 位

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月 28日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想につきまして、下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

連結業績予想の修正について

(1)2022年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

77,500

百万円

4,000

百万円

4,800

百万円

3,300

円 銭

54.53

今回修正予想(B) 83,000 6,500 7,000 5,000 82.58

増減額(B-A) 5,500 2,500 2,200 1,700 －

増減率(%) 7.1％ 62.5％ 45.8％ 51.5％ －

(ご参考)前年同期実績

(2021 年３月期第２四半期累計)
64,827 862 1,313 942 15.58

(2)2022 年３月期 通期の連結業績予想値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

156,000

百万円

9,500

百万円

11,500

百万円

8,000

円 銭

132.20

今回修正予想(B) 164,000 12,500 14,000 10,000 165.11

増減額(B-A) 8,000 3,000 2,500 2,000 －

増減率(%) 5.1％ 31.6％ 21.7％ 25.0％ －

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
150,408 8,974 11,218 7,982 131.95

会社名  太平洋工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 小川信也

（コード番号 7250 東証・名証第一部）

問合せ先 経理部長 渡辺智

（ＴＥＬ 0584-93-0117）

(3)連結業績予想修正の理由

 当社グループは、日本および海外８カ国に生産・販売拠点があり、グローバルに新型コロナウイルス

感染症の影響を受けております。同感染症の今後の広がり方や収束時期は不透明なうえ、経済に与える

影響は拠点によって程度が異なり、先行きの予想が難しい状況にあります。また、世界的に半導体等が

不足しており、グローバルにサプライチェーンリスクが顕在化しております。

このような中、第１四半期の連結業績実績に加え、最新の各国の同感染症拡大状況や規制状況、顧客

の生産情報、各種経済予測等の入手可能な情報に基づき、第２四半期以降は年度末に向けて緩やかに上

向くとの想定のもと、第２四半期累計期間および通期の連結業績予想を算定いたしました。また、為替

レートの前提は、第２四半期連結会計期間は１US$＝110 円、第３四半期連結会計期間以降は１US$＝105

円と置いております。

これらの想定には不確実性が含まれているため、今後の同感染症の拡大状況等によっては、実際の業

績が予想から大きく乖離する可能性があります。

以上